355 ALEXANDRI
GENERALIS CONF1RMATIO OMNIUJI JURIUM.

In Nomine Domini Amen.

Ad perpetuam rei memoriam. Regnantium 
et imperantium auspicia feliciora semper eveni- 
unt, si quod sacris suis proferunt et promittunt 
Oraculis, pro jurę et justitia consolationeque sub
ditorum fidelium tenendum, id literis etiam per- 
pętuis firment: et posterorum notitiae commen- 
ddnt, aevo perpetuo duraturum: proinde Nos 

Alexandcr Dei gratia Rex Poloniae, Magnus 
Dux Lithyaniae, necnon Terrarum Cracoviae, 
Sandomiriae, Siradiae, Lanciciae, Cujayiae, Rus
siae, Prussiae, ac Culmensis, et Elbinensis, Po- 
meraniaeque, Dominus et Haeres, etc. Signifi- 
camus tenore praesentium, quibus expedit, uni- 
yersisj praesentibus, ac futuris, harum notitiam 
habituris: quod licet in Sacris Majestatis nos
trae Regiae primitijs (dum yidelicet Principes 
spirituales et saeculares, caeterique Praelati, et 
regnicolae, nostrae felici aderant Coronationi: 
Nosque post mortem Serenissimi Regis Alberti, 
ad hoc inclytum Regnum Poloniae, jurę electi- 
onis liberae, Deique optimi fayente clementia, 
unanimiter elegerunt regnaturum) uniyersa pri
yilegia, per divos olim Antecessores nostros, 
Principes, Duces, Reges, et per Nos, post feli- 
cem Coronationem nostram, Regno Poloniae, 
ejusque regnicolis concessa, promisimus inyio- 
labiliter tenere: tamen propter majorem eorum 
firmitatem, annuentes yotis Consiliariorum nos
trorum, et Nuntiorum Terrarum, ex uniyersis 
Regni Terris in hac Conyentione existentium, 
eorundem petitionibus et adhortationibus per- 
moti, non per errorem yel improvide aut indc- 
liberate, sed ex speciali yirtute et munificentia 
Regiis nostris, per literas perennes praesentes 
nostras, promissionem illam nostram solidiorem 
firmioremque efficere yolentes: universarum Ter
rarum nostrarum ct uniyersorum ac singulorum 
incolarum Terrarum carundem, cujusyis status, 
sexus, conditionis, et ordinis existentiura: priyi
legia, indulta, munimenta, statuta, donationes, 
libertates, praerogatiyas, immunitates: ct quas- 
libet donationum ac yenditionum inscriptiones, 
quibuscunque yerborum tenoribus, modis, consvc- 
tudinibus, ac dictis: per Illustrissimos ac Sere- 
nissimos Praedecessores nostros, Principes, Re
ges, Reginas, Ilaeredes, et Duces Poloniae, et 
per Nos ipsos, Regno Poloniae, ac praedictis 
et alijs uniyersis Terris juste et legitime datas, 
donatas, concessas, et cmanatas, ac data, do- 
nata, concessa, yendita, emanata, tentaque et 
observata: (quorum et quarum tenores, hic yo
lumus habere pro insertis) in omnibus ipsorum 
et ipsarum modis, punctis, articulis, clausulis, 
conditionibus, et consvetudinibus, roboranda, 356 
confirmanda, et ratificanda, ac roborandas, con- 
firmandas, et ratificandas, duximus et decreyi
mus: roboramusque, confirmamus et ratificamus, 
ac praesentis scripti patrocinio firinamus, et ap- 
probamus illa et illas, vere, perpetuo, indubie 
et in aevum, inyiolabilis firmitatis robur obti- 
nere: promittentes sub juramento nostro: quod 
in praedicta felici Coronatione nostra, corpora- 
liter praestitimus: illas ac illa, in quodlibet il
lorum illarumque in omnibus praedictis eorum 
earumque modis, consvetudinibus, positionibus, 
descriptionibus, articulis, punctis et conditioni
bus firmiter et inconcusse et inyiolabiliter tene
re, habere, et observare: tenerique, haberi, et 
obseryari facere, temporibus perpetuo duraturis. 
Quod si aliquid contra libertates, priyilegia, im-
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munitates et jura praefata Regni fecerimus: il
lud totum cassum, irritum, inane, nullumąue 
esse volumus, ac decernimus, ipso facto: atque 
irritamus, cassamus, tenore praesentium medi- 
ante. In cujus rei testimonium, sigillum nostrum 
praesentibus est subappensum. Actum in Con- 
ycntione Generali Radomiensi, Sabbatlio Inveu- 
tionis S. Crucis, anno Domini 1505. Regni 
nostri anno quarto: praesentibus Reverendissimo 
et Reyerendis- in Christo Patribus, Dominis:

Andrea Archiepiscopo Gnesnensi et Primate, Bernar- 
dino Electo Leopoliensi, Joannę Cracoviensi, Vincentio 
Vladislaviensi, Joannę Posnaniensi’, Luca Varmiensi, 
Ecclesiarum Episcopis: necnon Magnificis, Venerabili- 
bus, et Generosis, Spytkone de Jarosław Castellano 
Cracoviensi, Joannę de Tarnów Sandomiriensi, Nicolao 
Gardzina de Lubranc Calissiensi, Petro Myszkowski de 
Mirów Lanciciensi, Nicolao de Kościelec Brzestensi, 
Nicolao de Kretkow Inovladislaviensi, Joannę de Tar
nów Russiae, Nicolao de Kuroźwianki Łublinensi, Pran- 
dota de Trzciana Ravensi, Palatinis: Joannę Iarand de 
Brodzow Calissiensi, Joannę de Przeramb Siradiensi,

Finit Alesander Rex.

SIGISMUNDUS PRIMUS.
PRIVILEGIUM 

SIGISMUNDI PRIMI, 
QUO JURA OMNIUM CONFIRMAT. 

In Nomine Domini, Amen.

Ad perpetuam rei memoriam. Cum rebus tem- 
pora yetustatem afferant, quae numero annorum 
admirabiliores et sanctiores habentur, eas ne ulla 
unquam obscurare possit oblivio, et praesertim 
quae a Regibus et Principibus ad communem sub- 
ditorum utilitatem fiunt, peraequum est ut literarum 
monumentis sempiternae memoriae mandentur, 
quarum adminiculo ab interitu yendicentur et 
immortales fiant. Proinde Nos Sigismundus Dei 
gratia Rex Poloniae, Magnus Dux Lithyaniae, 
necnon Terrarum Cracoyiae, Sandomiriae, Si- 
radiae, Lanciciae, Cujaviae, Russiae, Prussiae 
ac Culmen: etElbingcn: Pomeraniaeque Domi
nus et haeres etc. Notum facimus uniyersis prae
sentibus et futuris, a quorum cognitione prae
sentium literarum series non erit aliena, quod 
licet paucis-anto diebus cum omnium Praclato- 
rum et Procerum Regni, immo yerius totius 
Senatus Nobilitatis et populi consensu diadema 
capiti nostro imponeretur, jureiurando de morę 
sanxerimus omnia jura, omnia privilegia, omnes 
denique libertates et immunitates Regni, sive 

Jannssio Latalski Gnesnensi, Joannę Słupecki Sande- 
censi, Iacobo de Sieklika Woynicensi, Petro Szafraniec 
de Pieszkowa Skala Wisliccnsi, Joannę de Iordan de 
Zakliczyn Biecensi, Stanislao de Młodzieiowice Rado
miensi Martino Skotnicki de Boguria Zawichostensi, 
Stanislao de Potylica Miedzyrzecensi, Petro de Opale
nica Landensi, Petro Górski Naklensi, Nicolao de Ra
dzików Dobrzynensi, Petro de Niemygłowy Rarensi, 
Paulo de Chotza Polanecensi, Castellanis: Joannę de 
Lasko, Ecclesiae Gnesnen. et Regni nostri Cancellario, 
Iacobo de Szydłowiec Thesaurario ejusdem Regni, Al- 
berto Górski Scholastico Vladislaviensi, Nioolao de 
Bartniki Custode Plocensi Ecclesiarum, Secretariis no
stris: Nicolao Firley de Dąbrowica Vexillifero Craco- 
viensi, et Capitaneo Łublinensi, Dersiao Wilczek de Lu
bień Leopoliensi, Alberto Skora de Gay Dobrzynensi, 
Stanislao de Kazanów Lublinen. Succamerarijs: 
caeterisque Consiliarijs, et Curiensibus nostris, 
ad praemissa testibus fide dignis, sincere et fl- 357 
deliter Nobis dilectis. Datum per manus ejus
dem Venerabilis Joannis de Lasko, Gnesnensis 
Ecclesiae et Regni nostri Cancellarij, sincero 
Nobis dilecti.

omnibus in genere siye singulis in specie per 
Reges Principes et Duces, qui Nos praecesse- 
runt, ac Regno tanquam Monarchae siye Tet- 
rarchae praefuerunt, ex quacunque justa et le
gitima causa data et donata sive donatas et 
datas, rata et firmą esse debere. Pro majori 
tamen ejusce rei firmitudine ac robbro, ut in 
futurum testimonium extet, Nos non solum boni 
Principia officio functos, sed debito nostro non 358 
minus liberaliter quam libenter satisfecisse, post- 
quam voti compotes eorum communi consensu, 
singularique erga Nos pietate facti sumuś, quod 
bonum, felix ct faustum sit Nobis ct Regno no
stro, ut demum huuc ipsorum consensum ad 
ultimum finem yitae Nobis praeferre liceat votis 
et precibus eorundem Praelatorum, Baronum, 
et Procerum, irao yerius totiu3 Senatus et No
bilitatis, cujus Nuntij cum plena facultate ex 
singulis Regni Terris ad consultandum Nobis- 
cum de futuro statu Regni huc convenerant 
annuentes, cum bona et matura deliberationo 
omnia jura,.omnia priyilegia, omnia statuta et 
decreta, omnes denique dominationes, libertates, 
immunitates, et quascunque yenditionum et do- 
nationum literas et singraphas sub quocunque 
tenore yerborum factas, omnium Terrarum Re
gni nostri in genere, omniumque praedictarum 
Terrarum in specie, omnis generis, omnis gradus 
utriusque sexus hominum et incolarum a Regibus 

et regiminis haeredibus et Ducibus Terrarum Re
gni Poloniae, et praesertim Casimiro Magno Pa
tre , Joannę Alberto et Alexandro germanis Regi
bus Poloniae Praedecessoribus nostris juste et le
gitime data et donata, datasque et donatas, quo- 
rum et quarum tenores tanti esse yolumus, ac si 
in praesentibus literis expresse describerentur in 
omnibus ipsorum et ipsarum punctis, articulis, 
sententiis, clausulis et consyetudinibus roboran- 
da, confirmanda et ratificanda, roborandasque 
confirmandas, et ratificandas duximus et decre- 
yimus ac roboramus, confirmamus, ratificamus, 
et praesentibus literis approbamus, illa et illas 
perpetuas, indubitatas, inviolabiles, firmas et 
yalidas in sempiternum futuras. etc.

PRAEFATIO
SIGISMUNDI PRIMI

AD OMNES ILLIUS CONSTITUTIONES, UT IN EJUS 

STATUTO REFERITUR.

Sigismundus Dei gratia Rex Poloniae, Mag
nus Dux Lithyaniae, Russiae, Prussiaeque etc. 
Dominus et Haeres. Manifestum facimus tenore 
praesentium uniyersis. Quia cum omnis lex do- 
num Dei sit, cui omnes obedire oportet, utpote, 
sine qua Respublica, veluti corpus sine anima, 
consistere et regi nequit, sed nec omnis lex om
nibus una et commoda esse possit, quin neces- 
so sit alia aliis statui, eaque pro ratione tem- 
porum et hominum plerumque mutari ac vari- 
ari, recte Praedeccssorcs nostri Reges Poloniae, 
suas quique leges et constitutiones, prout res et 
loeus exigebat, condere solebant, quae jam pri- 
dem collecta, et in unum yolumen redacta con- 
spiciuntur. Igitur Nos yestigia illorum secuti, 
cum ab initio Regiminis nostri pleraque in Con-